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برزیلی های گلزن و آسیایی های درخشان

روش جالب پرسپولیسی ها برای تمدید قرارداد
پرسپولیس جمعه شب جشن قهرمانی لیگ برتر هفدهم را برپا کرد. به گزارش خبرآنلاین؛ لیگ 
برتر هفدهم جمعه شب به پایان رسید و پرسپولیس قهرمان شد. به گفته محسن مسلمان پس 
از برگزاری جشن قهرمانی، سرخ پوشان در رختکن بودند که افشین پیروانی وارد رختکن شد و با 
بازیکنان درباره تمدید قرارداد صحبت کرد. او از بازیکنان خواست تا به باشگاه بروند و قراردادشان 
را تمدید کنند. باشــگاه با این کارش تصمیم دارد  بازیکنان را به باشــگاه بکشاند تا بتواند با رقم 
پایین تری با بازیکنان قرارداد جدید ببندد. پرسپولیس همچنان از پنجره نقل و انتقالاتی محروم 

است و مدیران پرسپولیس در صدد آن هستند تا با بازیکنان فعلی تمدید قرارداد کنند. 

ماجرای شام نیمه تمام استقلالی ها در اصفهان
به گزارش ایسنا، تیم فوتبال استقلال روز جمعه در اصفهان موفق شد با یک گل تیم سپاهان 
را شکست دهد. مانند فصول گذشته که استقلالی ها میهمان یکی از هواداران می شوند، قرار 
بود تیم استقلال بعد از بازی با سپاهان به باغ یکی از هواداران برود و بعد از صرف شام راهی 
فرودگاه شود ولی ظاهرا مکان میهمانی چندان جالب نبوده و به همین دلیل استقلالی ها و 
کادرفنی این تیم از جمله شــفر ترجیح دادند از اتوبوس پیاده نشوند و بعد از توقفی کوتاه، 
اتوبوس راهی فرودگاه شد و استقلالی ها به تهران برگشتند. ظاهرا مکان مورد نظر در فضایی 

نه چندان زیبا و غیربهداشتی بوده و این مسئله باعث ناراحتی آبی ها شده است. 

علت غیبت تاج در جشن قهرمانی چه بود؟
به گزارش نود، خبرگزاری ها 2 روز پیش نوشتند رئیس فدراسیون فوتبال که برای شرکت در جشن 
قهرمانی پرســپولیس در ورزشگاه آزادی حضور یافته بود، به دلیل افت فشار به بیمارستان منتقل 
شــد. رادیو ورزش اما دیروز در  گزارشی خبر داد طبق شایعاتی که شنیده می شود این افت فشار 
با درگیری لفظی تاج با وزیر ورزش بی ارتباط نبوده اســت. گفته می شود که شاید این درگیری به 
غیبت محمدرضا ساکت در مراسم اهدای مدال های قهرمانی بی ارتباط نبوده است. البته در برنامه ای 
هم که از رادیو ورزش پخش شد، گفته شد که وزیر ورزش در مورد کیفیت و کارایی افراد حاضر در 

فدراسیون به مهدی تاج انتقاد کرده و همین مسئله زمینه ساز یک بحث لفظی بوده است.

استقلال با ۳ جلسه تمرین در فینال 
بازیکنان استقلال با ۳ جلسه تمرین خود را آماده بازی با خونه به خونه 
می کنند. آن ها یک روز بعد از پیروزی برابر سپاهان دیروز به استخر 
و سونا رفتند و امروز تمرینشان تعطیل است. بازیکنان از روز دوشنبه 
تمرینات خود را برای بازی با خونه به خونه در فینال جام  حذفی آغاز 
می کنند. با این شــرایط بازیکنان استقلال ۳ جلسه تمرینی فرصت 

دارند تا خود را برای بازی با خونه به خونه آماده کنند. 
تعطیلی یک ماهه تمرینات پرسپولیس 

تمرینات تیم فوتبال پرسپولیس حدود یک ماه تعطیل خواهد شد. به  
گزارش فارس، تمرینات تیم فوتبال پرسپولیس بعد از بازی برگشت 
این تیم مقابل الجزیره امارات در لیگ قهرمانان آسیا حدود یک ماه 
تعطیل خواهد شــد. برانکو طبق برنامه ای که به باشگاه پرسپولیس 
اعــلام کرده به بازیکنان تیمش بعد از یک فصل ســنگین فوتبالی، 
حدود یک ماه مرخصی داد و بعد از این تاریخ، تمرینات پرسپولیس 

برای فصل هجدهم لیگ برتر آغاز خواهد شد. 
تکلیف ویسی امروز مشخص می شود

با پایان رقابت های  فصل هفدهم لیگ برتر، قرار اســت هیئت مدیره 
باشگاه استقلال خوزســتان امروز تشکیل جلسه دهد تا درباره  ادامه 
فعالیت عبدا...  ویسی و نحوه همکاری با این مربی تصمیم گیری شود. 
همچنین قرار است در این جلسه درباره برنامه های استقلال خوزستان 
تصمیم گیری شود. ویسی در طول فصل با مدیران جدید این باشگاه 
اختلافات زیادی داشته اما در مصاحبه های اخیرش ابراز تمایل کرده 

تا کارش را در این باشگاه ادامه دهد. 
تیم نوجوانان امروز به قطر می رود

تیم فوتبال نوجوانان ایران امروز برای بر پایی یک اردوی آماده سازی 
راهی قطر می شود. شــاگردان عباس چمنیان ساعت 12 راهی قطر 
می شــوند و طی روزهای 11 و 12 اردیبهشت با تونس و قطر دیدار 
می کننــد. تیم نوجوانان ایران بعد از بازگشــت به ایــران از روز 21 
اردیبهشــت وارد اردو می شوند و ســپس 25 اردیبهشت راهی قطر 
شده و ۳ دیدار تدارکاتی با ژاپن، چین و قرقیزستان برگزار می کنند. 

جلسه تاج با احمدرضا عابدزاده
احمدرضا عابدزاده دیروز با حضور در دفتر ریاست فدراسیون فوتبال، 
بــا مهدی تاج دیدار و گفت و گو داشــت. وی در این دیدار برای تیم 
ملی فوتبال کشورمان در جام جهانی 2۰1۸ روسیه آرزوی موفقیت 
کرد. رئیس فدراسیون فوتبال هم ضمن تمجید از زحمات عابدزاده 
در دوران حضورش در تیم ملی، برای وی در ادامه فعالیت هایش در 

عرصه ورزش آرزوی موفقیت کرد. 
شفر معترض همیشگی به داوران

شفر در تمام بازی ها بخشی مهمی از انرژی خود را صرف فریاد بر سر 
داور چهارم بازی می کند و فریادهای او در هر بازی توســط عکاسان 
حاضر در اســتادیوم ثبت می شــود. به گزارش هوادار البته به نظر 
می رســد این رفتارهای شفر بیشتر از اعتراض شبیه به یک سیاست 

است تا داور بازی متوجه سوت هایی که علیه تیمش می زند باشد. 

عملکرد 35 خارجی لیگ زیر ذره بین 

هفدهمین دوره لیگ برتر روز جمعه با مشــخص 
شدن نایب قهرمان لیگ و برگزاری جشن قهرمانی 
پرسپولیس به پایان رسید و علی علیپور و محسن 
مسلمان هم به عنوان بهترین گلزن و بهترین پاسور 
لیگ شــناخته شدند . البته در پایان لیگ آمارهای 
مختلــف و متنوعی از بهتریــن خط حمله و دفاع 
و بدترین آن ها و آمار کلین شــیت و بیشــترین و 
کمترین برد و باخت و تســاوی منتشــر شد و هر 
رسانه و خبرنگاری از زاویه ای خاص لیگ هفدهم 
را بررســی کرد . آما آنچه در این  میان کمتر به آن 
پرداخته شد، آمار و عملکرد بازیکنان خارجی شاغل 
در لیــگ برتر بود که از قضا در فصل جاری برخی 
از آن ها در حد یک ستاره و بازیکن تاثیرگذار برای 
تیم شان شناخته شدند . در لیگ هفدهم، ۳5 بازیکن 
خارجی از کشورها و قاره های مختلف در لیگ برتر 
ایران بازی کردند که البته برخی از آن ها در میانه 
راه با فسخ قرارداد از تیم شان جدا شدند . با نگاهی 
به لیست 16 تیم لیگ برتری، نکات جالبی به دست 
می آید از جمله این که سپاهان در لیگ هفدهم 6 
بازیکن خارجی جذب کرد کــه البته هم زمان در 
این تیم حضور نداشتند چرا که هر تیمی می تواند 
۳+1 بازیکن خارجی در لیســتش داشــته باشد . 
پس از ســپاهان هم تیم های نفت آبادان، استقلال 
و  ذوب آهــن با 4 بازیکن خارجی رکورددار بودند و 
4 تیم فولاد خوزستان، سایپا، پدیده، نفت تهران در 

لیگ هفدهم بازیکن خارجی جذب نکردند . 
 صنعت نفت آبادان) جاسم کرار- عراق، لوسیانو 

پریرا، مگنو باتیستا، آگوستو سزار-برزیل(
 سپاهان اصفهان )لی اولیویرا، رافایل اسچولر، ژایر 
رودریگرز- برزیل، مروان حســین- عراق، ابراهیم 
عالمه-سوریه، ادون حسنی - آلبانی( گفتنی است 

اولیویرا و رودریگرز با ســپاهان فسخ قرارداد و این 
تیم را ترک کردند. 

 اســتقلال تهران )ســرور جپاروف-ازبکستان، 
پادوانــی- برزیل، مامــه تیام- ســنگال و بویان-

مقدونیه(
 گسترش   فولاد ) فرناندو  د ه خسوس- برزیل،  کاخابر  
کاکاشویلی- گرجستان، دراگان ژارکوویچ-  صربستان(  

کاکاشویلی تیم گسترش فولاد را ترک کرد. 
 پرسپولیس )بوژیدار رادوشوویچ- کرواسی، بشار 

رسن- عراق، گادوین منشا- نیجریه(
  ذوب آهن )ربیع عطایا، علی حمام-لبنان، جورجی 

گولسیانی- گرجستان و کی روش استنلی-برزیل(
  اســتقلال خوزستان )موســی کولیبالی- مالی، 
کلودیر مارینی جونیور-ارمنســتان، سابا تاوادزه - 

گرجستان(
  مشکی پوشــان )گوران یرکویچ- صربســتان- 
فرانســه، یوری چولاک- کرواســی-آلمان( هر 2 

بازیکن با این تیم فســخ قــرارداد و ایران را ترک 
کردند. 

  پــــــارس جنوبی )آلــــویس نانگ-کامرون، 
مایکل اومانیا-کاستاریکا(

  پیکان )ارفانگ دافه- ســنگال، کنت انگ ووک-
نیجریه(

  تراکتورسازی تبریز )ژوردی مانوئل آلمیدا -برزیل(
  سپیدرود رشت )هایک ایشخانیان- ارمنستان(

با نگاهــی به جدول گلزنان و بهترین پاســورهای 
لیگ و دقایق حضــور بازیکنان خارجی در ترکیب 
تیم شان می توان بهترین خارجی های لیگ هفدهم 
را مشخص کرد . بر این اساس لوسیانو پریرا مهاجم 
برزیلی نفــت آبادان بــا 12 گل زده بهترین گلزن 
خارجی لیگ برتر اســت ضمن این کــه او ۳ پاس 
گل هــم داده . پس از او کی روش اســتنلی بازیکن 
برزیلی  ذوب آهن بــا 9 گل زده در رده دوم برترین 
گلزنــان خارجی قرار دارد . البته ایــن 2  بازیکن از 

ابتدای لیگ برای نفت و  ذوب آهن بازی کرده اند اما 
مامه تیام مهاجم ســنگالی که در مجموع دیدارهای 
لیگ و لیگ قهرمانان 7 گل برای اســتقلال به ثمر 
رســانده، از بهمن ماه به ترکیب آبی  ها راه یافته و 
زدن این تعــداد گل در بازه زمانی حدود 4 ماه کار 
ارزشــمند این بازیکن را نشان می دهد. البته سرور 
جپاروف بازیکن ازبکســتانی استقلال هم با زدن 6 
گل در لیــگ و جام حذفی و لیگ قهرمانان و دادن 
4 پاس گل به زعم اکثر کارشناسان ارزشمندترین و 
تاثیرگذارترین بازیکن خارجی لیگ برتر ایران بوده و 
از سوی کارشناسان روزنامه خبرورزشی او به عنوان 
بهترین خارجي لیگ برتر در ســال 1۳96 انتخاب 
شد . از دیگر خارجی های موفق لیگ برتر می توان 
به کرار جاسم  بازیکن عراقی نفت آبادان اشاره کرد 
که 7 گل زد و 4 پاس گل داد . آگوستو سزار دیگر 
بازیکن برزیلی طلایی پوشــان آبادان هم  با به ثمر 
رســاندن 6 گل و دادن ۳ پاس گل از بهترین های 
لیــگ هفدهم بود . نکته جالــب این که 27 گل از 
مجموع ۳6 گل زده نفت آبادان در فصل جاری را 4 
بازیکن خارجی این تیم به ثمر رسانده و همچنین 
1۰ پــاس گل هم داده اند . نکته جالب دیگر درباره 
خارجی هــای نفت حضور بیش از 25۰۰ دقیقه ای 
مگنو باتیستا هافبک دفاعی برزیلی در لیگ هفدهم 
است و جالب این که او ۳ گل هم در جام حذفی و 
لیگ برای نفتی  ها به ثمر رســانده است . از این رو 
بایــد عنوان بهترین خارجی هــای لیگ و بهترین 
خرید هــای خارجــی را به مســئولان و کادرفنی 
نفــت آبادان داد و در رده دوم نیز خرید های خوب 
استقلال قرار می گیرد . در واقع باید گفت لیگ برتر 
محل درخشــش برزیلی  های گلزن و باتجربه های 

آسیایی چون کرار و جپاروف بود . 

احمدرضا براتی، رئیس کمیته حقوقی و تدوین مقررات فدراسیون در خصوص تغییر 
در اساسنامه فدراسیون فوتبال گفت: »فیفا اخیرا تغییرات بسیار مهمی را در مقررات 
نقل و انتقالات و تعیین وضعیت اعمال نموده و این تغییرات در جلســه 25 اسفند 
سال گذشته در شــورای فیفا در بوگوتای کلمبیا، به تصویب رسیده اند و از تاریخ    
11 خرداد ماه امســال برای کلیه فدراســیون ها و از جمله فدراسیون فوتبال ایران 

لازم الاجرا هســتند. تغییراتی که در مقررات نقل و انتقالات خواهیم داد محدود به تغییرات فیفا نخواهد بود و 
شاهد تغییرات دیگری نیز خواهیم بود و در همین راستا از عموم کارشناسان، باشگاه ها و هیئت های فوتبال دعوت 

می کنیم که پیشنهادهای خود را در اختیار کمیته حقوقی و تدوین مقررات فدراسیون قرار دهند. «

تغییر در مقررات نقل و انتقالات فوتبال 

حمیدرضا گرشاســبی، سرپرست باشگاه پرسپولیس به صحبت های مسلمان 
در خصوص ارائه پیشنهاد در رختکن برای تمدید قرارداد واکنش نشان داد: »در 
بقالی محل مان که به آن ها پیشنهاد نداده ام، در جمع بازیکنان اصلی که همه 
را کادر فنی و باشگاه می خواهند، صحبت کردم و خواستم هر کسی می خواهد 
تمدید کند به باشــگاه بیاید. من نمی دانم چــرا موقع پاداش نمی گویند به ما 

نگفتید و تنها به تیم گفتید آن وقت همگی پاداش می گیرند، اما حالا که می گوییم همگی برای تمدید به 
باشگاه بیایید، می گویند چرا شخصا نگفتید. اگر به مقام مسلمان برخورده، من از ایشان عذرخواهی می کنم. 

شاید نوع گفتار ما در شأن  و شخصیت او نبوده اما توجه داشته باشید، شأن باشگاه باید حفظ شود. «

اگر به مسلمان برخورده عذر می خواهم
راهکار پرسپولیس برای حفظ ستاره 

خارجی
باشــگاه پرســپولیس برای رضایت نامه بازیکن عراقی اش قیمت 
گذاشــت. در روزهای اخیر اخباری مبنی بر پیشنهاد چند تیم 
از حوزه خلیج فارس به بشــار رسن بازیکن عراقی پرسپولیس به 
گوش رسیده اســت.  به گزارش نامه نیوز، این در حالی است که 
رسن یک فصل دیگر با پرســپولیس قرارداد دارد و باید در این 
تیم بماند. باشگاه پرســپولیس اما برای این که تیم های خواهان 
رســن را متوجه جدا نشدن این بازیکن کند، قیمتی معادل یک 
میلیون و 5۰۰ هزار دلار برای رضایت نامه رســن قیمت گذاشته 
اســت. با چنین رقمی بدون شــک تیم های خواهان رســن قید 

جذب این بازیکن عراقی را خواهند زد.

 واکنش رئیس باشگاه ماریتیمو 
به ادعای رشوه گرفتن عابدزاده

اخیــرا  رســانه های پرتغالــی از جمله  آبولا  مدعی شــدند امیر 
عابدزاده، دروازه بان ایرانی ماریتیمو در پرونده دریافت رشوه 2۰۰  
هزار یورویــی از پورتو برای ارائه عملکــردی ضعیف مقابل این 
تیم دســت داشته و حتی شکایتی نیز در این ارتباط از عابدزاده 
و باشــگاه ماریتیمو صورت گرفته اســت. بازی بین این 2 تیم 
قرار است امشب در هفته سی ودوم لیگ برتر پرتغال به میزبانی 
ماریتیمــو از پورتو برگزار شــود. کارلوس پریرا، رئیس باشــگاه 
ماریتیمو در واکنش به ادعای مطرح شــده بــه روزنامه  دی ان 
مادیرا  پرتغال گفت: »این شــکایت روشــی بزدلانه و بی رحمانه 
به منظور رســیدن به پیروزی به هر قیمتی است و چیزی برای 
فوتبال پرتغال به ارمغان نخواهد آورد. اگر برخی ســعی دارند تا 
با ایــن کار روحیه امیر را خراب کنند، بایــد بگویم که این کار 
تنها باعث افزایش انگیزه او می شــود. آن ها به دنبال این هستند 
که با این ادعاهــا تیم ماریتیمو را بی ثبات کنند، اما قطعا موفق 
به انجام این کار نخواهند شــد.« پیش از رئیس باشگاه ماریتیمو 
نیــز کارلوس کی روش از امیر عابدزاده دفــاع کرده  و  گفته بود 
که فوتبال پرتغال آلوده شــده  و به دســت های پشت پرده اشاره 
کرده بود. ســرمربی تیم ملی کشــورمان این وضعیت را شرم آور 

توصیف کرده بود.

آشتی کنان دوقلوهای سابق 
پرسپولیسی

در حالی که خیلی ها محسن مسلمان و مهدی طارمی را دو قلو های 
جدید فوتبال ایران می دانســتند اما این 2 بازیکن بعد از حدود 
۳ سال که همیشــه و همه جا در کنار هم بودند، ماه ها بود حتی 
با یکدیگر کوچکترین رابطه ای هم نداشتند. به  گزارش نامه  نیوز، 
در این مدت برخی از دوستان مشترک آن ها تلاش زیادی کردند 
که این 2 نفر باز هم با یکدیگر در ارتباط باشند اما هر 2 بازیکن 
همدیگر را از اینســتاگرام آنفالو کــرده و حتی خانه های خود را 
از یکدیگر جدا کردند. این روزها که مسلمان وضعیت خوبی در 
پرسپولیس ندارد، رابطه ســتاره این فصل الغرافه و این بازیکن 
نیمکت نشــین در پرسپولیس باز هم در حال شکل گرفتن است. 
برخی از دوستان مشترک با همراهی یک خانواده معروف، بساط 
آشتی کنان این 2 بازیکن را به راه کردند و آن ها نیز کدورت ها را 
کنار گذاشتند. مسلمان در واکنش به این اتفاقات، چند روز قبل 
عکســی از مهدی طارمی در اینستاگرامش منتشر و عنوان کرد  

که دلش برای روزهای قبل تنگ شده است.

شفر پیشنهاد جدید افتخاری 
را قبول می کند؟

آبی ها پیشنهاد جدیدی به شفر داده اند. به گزارش 
با وینفرد  خبرآنلاین؛ باشگاه اســتقلال همچنان 
شفر در حال مذاکره اســت. این باشگاه به تازگی 
به او پیشنهاد جدیدی داده ؛ این که پولی بگیرد و 
خودش به دستیارانش بدهد. از نظر آبی ها در این 
صورت با یک تیر دو نشــان می زنند، چراکه شفر 
تلاش خواهد کرد تا دســتیارانش را ارزان تر کند. 
باید دید آیا این مربی آلمانی به پیشــنهاد باشگاه 

بله می گوید یا نه؟

بداخلاق و خوش اخلاق ترین 
تیم های لیگ17

تیم فوتبال مشکی پوشــان در حالی از لیگ برتر به 
دسته اول ســقوط کرد که همه رکوردهای منفی 
را هم بــه خود اختصــاص داد . از جملــه رکورد 
دریافت بیشــترین کارت رنگــی و دریافت عنوان 
بداخلاق ترین تیم فصل هفدهم را. مشکی پوشان با 
دریافــت 55 اخطار و 6 اخراج و مجموع 61 کارت 
رنگی بداخلاق ترین تیم در فصل هفدهم شد. این 
در حالی است که گسترش فولاد تبریز با 42 کارت 
زرد و 2 کارت قرمز و پرســپولیس با 4۳ کارت زرد 
و یــک کارت قرمز خوش اخلاق ترین تیم این فصل 

شدند. 

منصوریان و قطبی گزینه 
سپاهان نیستند

سرپرســت باشــگاه ســپاهان اعلام کرد علیرضا 
منصوریــان و افشــین قطبــی جــزو گزینه های 
سرمربی گری این تیم نیستند. مسعود تابش گفت: 
»ضمن احترامی که برای منصوریان قائلم و او یک 
بازیکن و مربی خوب بوده ،  اما این نفراتی )منصوریان 
و قطبی( که شما نام بردید مدنظر باشگاه سپاهان 
نیستند.  همان طور که گفتم منتظریم تا چند روز 
آینده همه چیز نهایی شــود و بعد اعلام کنیم. ما 
دیدگاه هایی داریم،  اما می خواهیم کار نهایی شود 
و بعد آن را اعلام کنیم. به همین دلیل هم اســت 
که می خواهیم ابتدا سرمربی را انتخاب کنیم و بعد 

به سراغ بازیکنان برویم. «

برانکو: قهرمانی و اقتدار ما 
خوشایند برخی ها نبود

تیم فوتبال پرسپولیس 
دومین  برای  شد  موفق 
فصــل متوالی قهرمان 
لیگ برتر شــود که در 
این زمینــه تلاش های 
به  ایوانکوویچ  برانکــو 
تیم  ســرمربی  عنوان 
بدون شک بیش از همه بوده است. این در حالی 
است که بنا به گفته بازیکنان پرسپولیس بعد از 
قهرمانی، این تیم فصل پرحاشیه ای را پشت سر 
گذاشت و بدون شک اگر تدبیر برانکو و مسئولان 
باشگاه نبود، شاید سرخ ها دچار مشکلات زیادی 
می شدند. ســرمربی سرخ پوشان مصاحبه ای با 

فارس انجام داده که در ادامه می خوانید. 
 درخصوص فصلی که پشــت سر گذاشتید 

صحبت کنید. 
ما واقعا سال سختی را پشــت سر گذاشتیم، چرا که 
قاطعیت خوبی در قهرمانی داشتیم اما به نظر می رسد 
قاطعیت ما در قهرمانی پاســخ گوی نیازهای برخی ها 
نبود و طبعا در همین باره سعی می  کردند مشکلاتی 
برای مــا ایجاد کنند اما خوشــبختانه نتوانســتند. 
این مســئله طبعا بــرای برخی ها خوشــایند نبود و 

نمی خواستند که ما اینقدر قاطعیت داشته باشیم. 
 شــما  2 بازی حســاس با الجزیره در لیگ 
قهرمانان آسیا دارید. نظرتان درخصوص این 2 

بازی چیست؟
این 2 بازی برای ما بسیار مهم و سخت است ولی ما 
می خواهیم در لیگ قهرمانان آسیا فراتر از این پیش 
برویــم و به همین دلیل باید در ایــن 2 بازی رفت و 
برگشت به برتری برسیم. اگر خدای نکرده ما در این 2 
بازی موفق نشویم، هر کاری که از ابتدای فصل انجام 
دادیم به درد نمی خورد، چرا که موفقیت  ما بستگی به 

این 2 بازی دارد. 
 گرشاسبی به عنوان مدیر باشگاه تلاش زیادی 
برای باز شدن پنجره نقل و انتقالات انجام داده 
است. به نظر شما این محرومیت لغو می شود یا 

نه؟
من پیش از هر چیزی از گرشاســبی تشکر می کنم، 
چرا که او به عنوان مدیر باشــگاه زحمات زیادی برای 
پرسپولیس کشید و خودش حدود  ۳،2 بار به سوئیس 
ســفر کرد تا این مشــکل را رفع کند و این در حالی 
است که انجام چنین کاری در فوتبال متداول نیست 
که مدیر باشگاه شخصا به سوئیس برود تا محرومیت 
تیــم را لغو کند. با این همه ما خوش بین هســتیم و 
خوش بینی مان را حفظ کنیــم اما همه چیز به رای 

نهایی دادگاه سوئیس بستگی دارد. 
 کدام بازی در فصل هفدهم برای شما تلخ بود؟

متاســفم که نتوانستیم داربی برگشت را ببریم. ما در 
بازی رفت اســتقلال را شکســت دادیم اما در بازی 
برگشت نتوانســتیم به پیروزی برسیم و این موضوع 

مرا ناراحت کرد.

نگاهی به بازیکنان برتر ۱۶ تیم لیگ هفدهم

از گلزن ها تا پرکارها

محسن مسلمان هافبک پرسپولیس در حاشیه جشن قهرمانی تیمش 
صحبت های جنجالی بیان کرد تا دوباره بحث جدایی او از ســرخ ها 
بر ســر زبان ها بیفتد. بهترین پاسور لیگ با انتقاد از جشن قهرمانی 
گفت: »در این جشن همه هستند و فقط بازیکنان نیستند. فکر کنم 
زمانی جشن خوبی برگزار می کنند که دیگر نباشیم!« مسلمان ادامه 
داد: »اگر من با کســی مشــکلی دارم که ندارم، چرا نمی آیند این را 
بگویند؟ سلیقه برانکو 2 سال این بوده که برای او بازی کنم، اما الان 
ســلیقه اش نیست که بازی کنم. وظیفه ام این است که تمرین کنم، 
نه اخم. به تماشــاگران پول ندادم که مرا تشویق کنند. باشگاه به ما 
گفته که هر کسی دوست داشــت، بیاید و تمدید کند، این در شأن 
بازیکن پرسپولیس نیســت. باز هم می گویم هر بازیکنی از خدایش 
باشــد که در پرسپولیس بازی کند، اما نه این که در رختکن بگویند 
هر کسی دوست داشــت بیاید و قراردادش را تمدید کند. سال اولی 
که آمدیم، پرســپولیس را از منجلاب بیرون کشیدیم و نایب قهرمان 
شــدیم. 2 سال هم هست که قهرمان می شــویم. باشگاه منتظر باز 
شــدن پنجره نقل و انتقالات است تا یک سری را نخواهد که اولی اش 

من هســتم. اگر باشــگاه نگران بود، به ما می گفت بیایید و بگویید 
چه چیزی می خواهید. شــاید من با 1۰۰ میلیون بمانم یا 2 میلیارد 
بخواهم. باشــگاه باید بداند دردم چیست. باشگاه نمی داند چه کسی 
را می خواهد.« البته برانکو به اظهارات مسلمان واکنش نشان داد اما 
ادعای مســلمان را نه تایید کرد و نه تکذیب: »من دوست ندارم در 
این باره حرف برنم و اظهار نظری هم در این خصوص انجام نمی دهم، 
فصــل برای ما هنوز جریان دارد و دلیلی ندارد که الان درباره برخی 
مســائل صحبت کنم.« اگرچه ماجرای مســلمان و برانکو مثل یک 
کلاف سردرگم شده و انتهایش مشخص نیست اما این تنها حاشیه 
جشــن قهرمانی پرسپولیس نبود. در شب قهرمانی پرسپولیس یک 
ویدیوی جنجالی از مترجم برانکو منتشر شد که در آن نیک سیرت 
با الفاظی زشت شخصی را در پرسپولیس خطاب قرار می دهد که به  
زعم اکثریت برانکوست! سرمربی سرخ ها در واکنش به این ویدیوی 
جنجالــی هم چنین گفت: »در این باره صحبت نمی کنم.« با این که 
نیک ســیرت بی احترامی به برانکو را تکذیب کرده و گفته منظورش 
اشخاص دیگری بوده اند اما مسئولان باشگاه پرسپولیس قصد دارند 

طی روزهای آینده مترجم تیم فوتبال این باشــگاه را احضار کنند تا 
توضیحات او را در خصوص صحبت هایی که منتشر شده بشنوند.« 

  
روز گذشته خراسان در گزارشی کوتاه احتمال لغو محرومیت باشگاه 
پرســپولیس را بررســی و به آن از زاویه تغییر رویکرد مســئولان و 
کادرفنی پرداخته بود. در آن گزارش عنوان شــده بود که بر اســاس 
شنیده ها برانکو خواستار جذب 2 هافبک طراح شده که علی قلی زاده 
و ســروش رفیعی هستند. حالا این صحبت های جنجالی مسلمان و 
اشــاره به انتظار مسئولان باشگاه برای لغو محرومیت نقل و انتقالات 
باشــگاه برای رد کردن برخی بازیکنان، شاید به نوعی تایید گزارش 
خراسان است. و اما در مورد مترجم برانکو اخبار ضد و نقیضی شنیده 
می شود. برخی منابع خبری از برکناری قریب الوقوع او و بازگشت رضا 
چلنگر مترجم سابق و دوست برانکو کنارش خبر می دهند و عده ای 
نیز از حضور او تا پایان 2 بازی پرسپولیس در لیگ قهرمانان می گویند 
تا تیم بیش از این به حاشیه نرود و در پایان دیدار برگشت با الجزیره 

باشگاه و برانکو تکلیف او را مشخص کنند. 

خانه تکانی در پایان فصل؟ جنجال مسلمان و مترجم برانکو در جشن قهرمانی پرسپولیس

بیشترین گل
بیشترین پاس گل

حضور در زمین
بالاترین امتیاز

19
10

2610 دقیقه
7.31

پرسپولیس
علی علیپور

محسن مسلمان
بیرانوند

علی علیپور

بیشترین گل
بیشترین پاس گل

حضور در زمین
بالاترین امتیاز

13
6

2610 دقیقه
7.29

ذوب آهن
مرتضی تبریزی
مرتضی تبریزی
رشید مظاهری

محمدرضا حسینی

بیشترین گل
بیشترین پاس گل

حضور در زمین
بالاترین امتیاز

6
5

2340 دقیقه
7.28

استقلال
علی قربانی

فرشید اسماعیلی
روزبه چشمی

حسین حسینی

بیشترین گل
بیشترین پاس گل

حضور در زمین
بالاترین امتیاز

10
7

2474 دقیقه
7.52

سایپا
مهدی ترابی
علی قلی زاده
رضا اسدی

مهدی ترابی

بیشترین گل
بیشترین پاس گل

حضور در زمین
بالاترین امتیاز

4
4

2520 دقیقه
6.82

پارس جنوبی
امید سینگ

فرشادمحمدی مهر
محسن فروزان
ابراهیم صالحی

بیشترین گل
بیشترین پاس گل

حضور در زمین
بالاترین امتیاز

6
3

2522 دقیقه
7.11

پیکان
مرتضی آقاخان
مهدی مومنی
مهدی شیری
پیام نیازمند

بیشترین گل
بیشترین پاس گل

حضور در زمین
بالاترین امتیاز

7
4

2111 دقیقه
7.16

فولاد خوزستان
مهدی زهیوی
عبدالله ناصری
عبدالله کرمی

حسن بیت سعید

بیشترین گل
بیشترین پاس گل

حضور در زمین
بالاترین امتیاز

11
5

2610 دقیقه
7.16

پدیده
محمد قاضی

معین عباسیان
محمد قاضی

سعید جلالی راد

بیشترین گل
بیشترین پاس گل

حضور در زمین
بالاترین امتیاز

12
4

2517 دقیقه
6.85

صنعت نفت
لوسیانو پریرا
کرار جاسم

مگنو باتیستا
داود صوفیانی

بیشترین گل
بیشترین پاس گل

حضور در زمین
بالاترین امتیاز

8
6

2475 دقیقه
6.95

گسترش فولاد
رضا خالقی فر

اسماعیل فرهادی
ده خسوس
ده خسوس

بیشترین گل
بیشترین پاس گل

حضور در زمین
بالاترین امتیاز

7
6

2520 دقیقه
6.91

استقلال خوزستان
یونس دلفی
فرید کریمی

وحید شیخ ویسی
وحید شیخ ویسی

بیشترین گل
بیشترین پاس گل

حضور در زمین
بالاترین امتیاز

6
4

2139 دقیقه
6.59

سپیدرود
محمد نزهتی

حسین ابراهیمی
حسین کعبی

حسین ابراهیمی

بیشترین گل
بیشترین پاس گل

حضور در زمین
بالاترین امتیاز

11
4

2561 دقیقه
6.99

سپاهان
ساسان انصاری
مهرداد محمدی
ساسان انصاری

جلال علی محمدی

بیشترین گل
بیشترین پاس گل

حضور در زمین
بالاترین امتیاز

8
4

2520 دقیقه
6.70

نفت تهران
عیسی آل کثیر

امیرحسین فشنگ چی
محسن بنگر

امین منوچهری

بیشترین گل
بیشترین پاس گل

حضور در زمین
بالاترین امتیاز

3
3

2250 دقیقه
6.40

مشکی پوشان
یونس شاکری
یونس شاکری
محسن آقایی
یونس شاکری

پرونده هفدهمین دوره لیگ برتر فوتبال کشــور 
با قهرمانی پرســپولیس، نایب قهرمانی ذوب آهن و 
ســقوط نفت تهران و مشکی پوشان بسته شد. روز 

گذشــته خراسان ورزشی نگاهی داشت به اعداد و 
ارقام لیگ هفدهم در پایان هفته سی ام رقابت ها. 
حالا قصد داریم نگاهی داشته باشیم به 4 بازیکن 
برتر هر تیــم. آیتم هایی که  در جداول هر تیم در 

نظر گرفته شــده، مربوط می شود به بیشترین گل 
زده، بیشــترین پاس گل، بیشترین دقایق حضور 
در زمین و در نهایت بالاترین امتیازی که بازیکنان 
توانســته اند به طور میانگین در طول فصل کسب 

کنند. با نگاهــی به جداول زیر با برترین بازیکنان 
 16 تیم حاضر در لیگ هفدهم آشــنا خواهید شد. 
گفتنی است آیتم امتیاز برگرفته از سایت 9۰ است 

که پایان هر هفته به بازیکنان داده می شد.

امیرحسین طبسی

بیشترین گل
بیشترین پاس گل

حضور در زمین
بالاترین امتیاز

6
4

2430 دقیقه
6.68

تراکتورسازی
محمد ایرانپوریان
محمد ایرانپوریان

محمدرضا مهدی زاده
مهدی مهدی پور


